QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền phê duyệt phương thức thực hiện dịch vụ sự nghiệp công
sử dụng ngân sách Nhà nước thuộc lĩnh vực sự nghiệp khác trên địa bàn
tỉnh đối với dịch vụ “Quản lý, vận hành các tòa nhà/trụ sở cơ quan nhà

nước thuộc tỉnh quản lý tại Khu Hành chính của tỉnh”

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của
Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của
Chính phủ quy định nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm dịch
vụ công sử dụng ngân sách Nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Nghị quyết số 79/2021/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2021 của
Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Danh mục chi tiết dịch vụ sự nghiệp công sử
dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 34/2022/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2022 của
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum;

Theo đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 592/TTr-VP

ngày 22 tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện một số
nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy ban nhân dân tỉnh được quy định tại Nghị định số
32/2019/NĐ-CP, cụ thể như sau(1):

1. Nội dung ủy quyền: Lựa chọn và quyết định phương thức cung cấp sản
phẩm, dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực sự
nghiệp khác trên địa bàn tỉnh đối với dịch vụ “Quản lý, vận hành các tòa nhà/trụ
sở cơ quan nhà nước thuộc tỉnh quản lý tại Khu Hành chính của tỉnh”, phù hợp,
đáp ứng đầy đủ các điều kiện theo quy định tại Nghị định số 32/2019/NĐ-CP và

các quy định của pháp luật chuyên ngành (nếu có).

(1) Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 01 tháng 02 năm 2024.

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND

Kon Tum, ngày     tháng     năm 2024 57 02 02

2

2. Thời gian ủy quyền: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực đến hết
ngày 31 tháng 12 năm 2025. Trong thời gian ủy quyền, trường hợp Nghị định số
32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ và các quy định pháp
luật khác có sự điều chỉnh, bổ sung dẫn đến phải điều chỉnh nội dung ủy quyền,
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm chủ trì, phối hợp các đơn vị
liên quan, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét điều chỉnh nhiệm vụ đảm
bảo theo đúng các quy định hiện hành.

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm triển khai thực hiện
các nhiệm vụ được ủy quyền nêu trên theo đúng quy định của pháp luật và chịu
trách nhiệm về các quyết định của mình. Định kỳ hàng quý, hàng năm báo cáo
kết quả thực hiện nội dung được ủy quyền về Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Sở Nội vụ (đ/b);
- Sở Tài chính (đ/b);
- Sở Tư pháp (đ/b);
- Văn phòng UBND tỉnh:
  + CVP, các PCVP (đ/b);
  + Các phòng, đơn vị thuộc Văn phòng (đ/b);
- Lưu: VT, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn